redibuf
!

Ann. D, redibus & Deputatis fuis faciendam, concernentibus,

1412. Qiii, Ad Perpetuam rei memoriam,
Hen. 4. tur in hunc modutn.

ET ACTA PUBLICA. 13

appunftuan-

In Primis, Appundiuatum & Concordatum eft in hunc
modum, quod prsetati Domini efFe£tualiter , dolo, fraude, &rub-
terfugiis quibufcumque cefTantibus, exponent Perfonas (uas, fua-

que Corpora, pro dido Rege Anglix &c fuis Hceredibus, & eo-
rum Deputatis, in omnibus fuis Bonis atque Juftis Querelis, quo-
tienfcumquc per Regem Angliae, Ducem Aquitaniae, auc ejus

Hceredes fuerint requifiti; falva femper eorum fidclitate:

Inter quas quidem juftas & rationabiles Querelas Regis Anglise,

prarfati Domini, ac eorum Procurarores, eorum nomine, reco-

gnofcunt quod hxc eft una & jufta Querela, quam habec proDu-
catu Aquitani?E Rehabendo, cum fuis Juribus &c Pertinentiis uni-

verlis, & Obtinendo, cum fibi debeatur Jure hsereditario & Suc-
ceffione naturali, ut ipfimet etiam recognofcunt

:

Declarant infuper prxfati Doniini, & eorum Procuratores , eo-

rum nomine, quod in nuUo ofFendunt feu l^dunc eorum Fideii-

tatemprxdiao Domino Regi Anglise afTiltendo, ac prsedidtum

Ducatum Aquitanioe liberando eidem , five fuis Hxredibus , iive

eorum Deput. tis, & cum eftedtu.

S E c u N D 5 , Appundu:!tum & Concordatum eft quod prxfati

Domini, &c eorum Procuratores , eorum nomine, ofFerunc Filioj,

Filias, Nepotesatque Neptes, Parentes & Affines, etiam omnes
eorum Ditioni feu Facultati fuppofitos, pro contrahendis Matri-
moniis, juxta Domini Regis antedidti providentiam atque difcre-

tionem.
°

Tertio, Appunftuatum & Concordatum. efl quod prajfati

Domini, & eorum Procuratores, eorum nomine, ofterunt Villas,

Caftra , Tbefauros , & univerfaliter omoia Bona fiia mobilia &
immobiiia, in Auxilium atque Succurfum didti Domini Regis
Anglix, Hxredumque fuorum, pro fjis Querelis * tuendis, pro-

fequendis, atque fovendis; falva camen eorum Fidelicate, quam in

hoc non oftendunt
,
prout in primo Appundtuamento declaratur.

QjLTARTo, Appundtuatum & Concordatum eft quod praefati

Domini, & eorum Procuratcres, eorum nomine, oiTerunc prx-
fato Domino Regi Angliaj fmgulos eorum Amicos, & univerfali-

ter omnes eis Adhaerentes (videlicet) fere omnes Nobiles Franciae,

Ciericos fblempniores , Cives atque Mercatores honeftiores; qui

omnes (faltem pro incomparabiliparte) didis Dominis favent &c

favebunt, & de faito ac realiter favebunt Domino Regi Anglix,
in fuis jultis Querelis, & Reftitutione didti Ducatiis, pro eorum
viribus & juxta polTe.

QjUiNTo, Appundtuatum & Concordatum efl qu5d prscfati

Domini parati func Reftituere, & realiter, dolo, fraude, & ma-
chinatione ceflantibus quibufcumque , Reftituent prsedifto Domi-
no Regi Anglise , fuiive Haeredibus , aut eorum Deputatis , omni-
modam & quamlibet Partem Ducatiis AquiuaniiE , extra manus
Domini noftri Regis Angliae jam de fadto exiflentem , cum omni-
bus fuis Juribus & Pertinentiis debitis feu confuecis , ica integre &
in tam plena libertate ficut aliquis Prjedeceflbr feu Prsedeceflbr fuus

unquam potTidebat; nil excipientes quod fpedtac ad praefatum Du-
catum feu Dominium Aquitanise:

Declarantque prxfati Dommi, ac elorum Procuratores, eorum
nomine, quod non folum obedient prsfato Domino Regi, fuif-

que Hxredibus, fed etiam Commiflariis , per eum aut fuos Hxre-
des deputandis:

Recognofcunt infuper praefati Domini , ac eorumdem Procura-
tores, eorum nomine, Caftra, Villas firmatas feu claufas, & alia

Dominia, exiftentia in prxfato Ducatu, qux pro nunc obtinent,
fe tenere a praedidto Domino Rege AngliaeDuce Aquitanix, tan-

quam ab eorum Domino Duce Acquitanix, & poft eum a fuis

Hxredibus Ducibus Acquicanix ,
per Homagium ; promictendo &

exhibendo Servitia & Obfequia debita , modis melioribus quibus
talia promicci acque fieri confueverunc fuorum PrxdecefTorum tem-
poriijus

:

Declarantque proefati Domini , & eorum Procuratores , eorum
nomine

,
quod , tam ipfi

, quam eorum Subditi , in prxfato Du-
catu, fere Mille &c Quingenca Forcalitia obtinent, pro &c de qui-
bus faciunt & facienc, uc jam didtum eil:

Ec didlus Dominus Rex & Dux Aquicanix manutenebit & ob-
fcrvabic didtorum Dominorum, necnon Subditorum eorum, Li-
bertates & Privilegia, per fuos liluitres Progenitores , Duc6s Ac-
quitanix, Indulta &c Conceffa, necnon laudabiles & rationabiles

Confuetudines , per Duces Acquitanix , Prxdeceltbres prxfati

Domini Regis
, permifTw temporibus retroadtis

:

Et infuper prxfati Domini, &c eorum Procuratores , eorum no-
mine, promittunt quod omnes Villas, Civitates, atque omnia Ca-
ftra, Fortalitia, & cxtera Dominia quxcumque; cum eorum Ju-
ribus & Pertinentiis univerfis, ad didlam Rsgem & Ducem Ac-
quitanix fpedtantia, qux nomine communi dicuntur Regalitati

pertinere, didto Domino Regi .itque Duci, Hxredibus aut De-
putatis eorum, liberabunt de Fadto, in quantum fubfunt eorum
Facultati, abfque dilatione & difificulrare quibufcumque;
Quorum Fortalitiorum Nomina, ulquc numerum Vigenarium,

fequuncur hic infcripca ; videlicet

,

Civitas de Bafas,